

AKTUALNOŚCI

Wytyczne bezpiecznego funkcjonowania uczelni i innych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w okresie epidemii:

<https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wytyczne-ministerstwa-edukacji-i-nauki-dotyczace-bezpiecznego-funkcjonowania-uczelni-w-okresie-epidemii/6304e00d>

Uniwersytet w Białymstoku rozwija dostępność i projektowanie uniwersalne - ponad milion złotych otrzyma uczelnia na szkolenia, wizyty studyjne i seminaria dla kadry dydaktycznej, która chce rozwinąć swoje kompetencje z zakresu projektowania uniwersalnego (środki zdobyte w ramach konkursu, który zorganizowało Narodowe Centrum Badań i Rozwoju).

Szczegółowe informacje:

<https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-rozwija-dostepnosc-i-projektowanie-uniwersalne-dzieki-ncbir/obe1227f>

KALENDARIUM

15 września w auli Wydziału Nauk o Edukacji UwB 12 doktorów habilitowanych oraz 25 doktorów odebrało dyplomy na Uniwersytecie w Białymstoku. Uroczystość promocji habilitacyjnych i doktorskich to naukowe święto uczelni.

Więcej informacji i galeria:

<https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/promocje-habilitacyjne-i-doktorskie-na-uwb/4ede3d6f>



24 września kilkunastu ósmoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 53 w Białymstoku wzięło udział w zajęciach „Recykling – czyli zużywajmy mniej i mądrzej”.

Warsztaty poprowadzili doktoranci na Wydziale Chemii - mgr Paweł Misiak i mgr Dawid Szymczuk. Opiekę merytoryczną nad przedsięwzięciem sprawowała dr hab. Agnieszka Wilczewska, prof. UwB.

Zajęcia były kolejnym przedsięwzięciem edukacyjnym skierowanym do dzieci, a zrealizowanym w ramach projektu Xylopolis - www.xylopolis.pl

4 października na naszym wydziale odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2021/2022. Podczas uroczystości wręczono dyplomy honorowe najlepszym tegorocznym absolwentom Wydziału Chemii, a kandydaci, którzy w procesie rekrutacji uzyskali najwyższe wyniki, otrzymali listy gratulacyjne. Wykład inauguracyjny pt. "Czy bać się chemii?" wygłosił prof. dr hab. Stanisław Witkowski.



Galeria - <https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/inauguracja-roku-akademickiego-777/>

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Gratulujemy pracownikom naszego Wydziału - Autorom publikacji w wysoko punktowanych międzynarodowych czasopismach:

- *Food Chemistry* (prof. dr hab. Joanna Karpińska, dr Marta Hryniewicka, mgr Róża Sawczuk) - publikacja dotyczy oceny całkowitej zawartości fenoli, aktywności anty-DPPH oraz zawartości wybranych przeciwutleniaczy w homogenacie czerwiałego pszczoły miodnej

<https://doi.org/10.1016/j.foodchem.2021.130745>

- *International Journal of Molecular Sciences* (dr hab. Monika Naumowicz, prof. UwB, dr Joanna Kotyńska) - publikacja dotyczy wpływu wybranych anionowych i kationowych leków działających na ośrodkowy układ nerwowy na właściwości elektryczne liposomów fosfatydylocholin

<https://doi.org/10.3390/ijms22052270>

- *Science of The Total Environment* - prof. dr hab. Joanna Karpińska, dr Justyna Kapelewska, dr Urszula Klekotka, mgr Ewa Żadziłko - publikacja dotyczy zachowania sorpcyjnego filtrów UV na pierwotnym i starzonym polietylenie o mikro wysokiej gęstości w warunkach środowiskowych

<https://doi.org/10.1016/j.scitotenv.2021.147979>

Na najnowszej liście rankingowej konkursu **MINIATURA 5** znalazły się dwie badaczki z naszego Wydziału:

Dr Ilona Kiszkiel-Taudul (Katedra Chemii Analitycznej i Nieorganicznej) otrzymała dofinansowanie w wysokości 45430 zł na badania dotyczące projektowania i wykorzystania cieczy głęboko eutektycznych w projekcie „*Mikroekstrakcja tygocykliny z próbek mleka za pomocą cieczy głęboko eutektycznych*”.

Dr Aneta Sokół (Katedra Chemii Analitycznej i Nieorganicznej) otrzymała prawie 50000 zł na realizację zadań w projekcie „*Wykorzystanie rzęsy drobnej (Lemna minor L.) jako efektywnego oraz proekologicznego sposobu oczyszczania wód i ścieków z piżm policyklicznych na przykładzie galaksolidu*”.

Gratulujemy!

KONKURSY

Konkursy NCN:

Od stycznia 2021 r. można składać wnioski w konkursie **WEAVE-UNISONO** (nabór ciągły).

Do 15 grudnia 2021 r. można składać wnioski w konkursie **OPUS 22 + LAP/ WEAVE, PRELUDIUM BIS 3, SONATA 17, POLONEZ BIS 1.**

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2021 roku na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram>

Konkurs na stanowisko naukowe dla magistranta w ramach projektu NCN OPUS 20

<https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/10/12/msc-position.pdf>

Konkurs na stanowisko naukowe dla doktoranta w ramach projektu NCN OPUS 20

<https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2021/10/12/phd-position.pdf>

SPRAWY STUDENCKIE

20 października na Wydziale Ekonomii i Finansów UwB (ul. Warszawska 63) odbędą się **Targi Pracy i Praktyk 2021.**

Szczegółowe informacje - <https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/targi-pracy-i-praktyk-2021-786/>

Wsparcie psychologiczne studentów - informacje na stronie:

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-studentow-789/>

Uchwała nr 2930 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zatrudnienia dr. hab. Zenona Łotowskiego na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

Uchwała nr 2935 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2021 r. w sprawie trybu i zasad wyboru kandydatów na członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kadencję 2022-2025

Uchwała nr 2936 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wyboru kandydatów na członków Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego na kadencję 2022-2025

Uchwała nr 2943 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wyboru kandydatów na patrona Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie nr 70 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 września 2021 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych i konsultacji, weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2021/2022 w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 71 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 17 września 2021 r. zmieniające Zarządzenie nr 70 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 września 2021 r. w sprawie prowadzenia zajęć dydaktycznych i konsultacji, weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2021/2022 w Uniwersytecie w Białymstoku

Zarządzenie nr 72 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 września 2021 r. w sprawie trybu składania wniosku o stypendium ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki dla studentów

Komunikat nr 20 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 14 września 2021 r. w sprawie wskazania środków komunikacji elektronicznej do prowadzenia zajęć dydaktycznych, weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz przeprowadzania egzaminów dyplomowych w roku akademickim 2021/2022 w Uniwersytecie w Białymstoku

Komunikat nr 24 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 października 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu Rady Dyscypliny Nauki Chemiczne

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2021 (poz. 1847) - Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 września 2021 r. w sprawie ewaluacji jakości kształcenia w szkole doktorskiej